

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 15972

MOÇÃO Nº 310/2023

Registra voto de congratulações e aplausos aos atletas de breakdance Leonardo Rodrigues Magro, Daniel Lazari de Oliveira Franco e Nicolas Ferreira Menezes, por participarem e representarem a cidade de Assis no WDSF Breaking for Gold World Series

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja inserido na Ata de nossos trabalhos Registra voto de congratulações e aplausos aos atletas de breakdance Leonardo Rodrigues Magro, Daniel Lazari de Oliveira Franco e Nicolas Ferreira Menezes, por participarem e representarem a cidade de Assis no WDSF Breaking for Gold World Series.

Venho por meio desta apresentar uma moção de congratulações em reconhecimento aos atletas de breakdance Leonardo Rodrigues Magro, Daniel Lazari de Oliveira Franco e Nicolas Ferreira Menezes, que participaram e representaram a cidade de Assis no WDSF Breaking for Gold World Series.

Os referidos atletas são membros do grupo de breakdance assisense chamado 3s e, embora tenham perdido o campeonato, ganharam uma valiosa experiência que será fundamental para seu crescimento pessoal e profissional. Além disso, a cidade de Assis se orgulha do desempenho de seus atletas no evento.

Destaca-se que os atletas possuem um alto nível de desempenho e são capazes de competir em nível nacional, o que demonstra sua capacidade e talento no mundo do breakdance. Sua participação no WDSF Breaking for Gold World Series, um campeonato de breakdance que aconteceu nos dias 14 e 15 de abril, na arena 2 do Parque Olímpico na Barra da Tijuca, é um testemunho da sua dedicação e comprometimento com o esporte.

Vale ressaltar que o WDSF Breaking for Gold World Series foi o primeiro campeonato de qualificação olímpica sediado no Brasil, contando com a presença de mais de 60 países competidores. A participação dos atletas de Assis nesse evento foi um marco importante para a cidade e para o país, demonstrando que o breakdance é uma modalidade que tem ganhado cada vez mais espaço e reconhecimento.

Assim, é com grande satisfação que apresento esta moção de congratulações em homenagem aos atletas de breakdance Leonardo Rodrigues Magro, Daniel Lazari de Oliveira Franco e Nicolas Ferreira Menezes, pelo seu desempenho exemplar no



ag. 1/2





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

WDSF Breaking for Gold World Series e por sua representatividade para a cidade de Assis. Parabéns pelos seus esforços e conquistas!

Que seja encaminhado ofício à homenageada, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de abril de 2023.

FERNANDO SIRCHIA Vereador - PDT

